
Odpovědi na nejčastější dotazy (FAQ) k AIS Vyrozumívací 

• K čemu AISV slouží?   

AISV plní úlohu centrální služby pro vyrozumívání o změnách údajů v informačním systému 
veřejné správy o subjektu údajů vedeném v registru obyvatel (ROB) nebo registru osob (ROS). 

• Lze publikovat v jednom AIS oba typy subjektů AIFO i IČO společně?   

V případě kdy správce publikačního AIS chce registrovat  agendu pro oba typy identifikátorů (IČO 
a AIFO) musí podat dvě žádosti. Číselník přiložený k těmto žádostem může mít stejné údaje. 

• K čemu slouží nový parametr IdTyp?   

Nový parametr slouží k přesnému určení typu identifikátoru subjektu buď AIFO nebo IČO. Pro 
správnou funkci nového vstupního parametru idTyp (AIFO/IČO) je potřeba u služby E317 použít 
XSD vydané po 5.12.2024. Tento parametr bude aktivován jako povinný v únoru 2025. 

• Předpokládané odezvy při volání s jedním identifikátorem?   

Čas response na RQ bude v řádu vteřiny (jen za sytém ISZR) 
 

• Max. omezení počtu paralelního volání služby?   

Dle statistik ISZR se jako vhodný jeví volný prostor v čase 0:00 – 07:00 a 20:00 – 0:00, v té době 
zatěžovat ISZR cca 1.000RQ/minuta (v tomto tempu by mělo být odbaveno 5,5mio RQ za cca 10 
dní, pokud by registrace byla po jednom AIFO/IČO a bude se využívat jen služba E315). Počet 
paralelních volání musí odpovídat uvedené zátěži v čase podle odezvy na jednotlivá volání. Je 
nutné aby měl AIS připraven systém tak, aby dokázal plynule měnit počet odesílaných 
požadavků v čase. 

 
• Jak to bude se službami E45/E46, které používají služby E07 a E28, které jsou 

nahrazeny jednou službou E317?   

Služby E07/E28 jsou plně nahrazeny službou E317. AISV již nebude potřebovat k vyrozumívání o 
změnách údajů služby E45/E46. Proto tyto služby E45/E46 nebude třeba používat po zavedení 
služby E317. 

• Budou zanikat další ORG služby?   

Další ORG služby nebudou zanikat v důsledku zprovoznění AISV. 

• Kde najdu uživatelský manuál?   

Odkaz na Uživatelskou příručku pro připojení AIS Vyrozumívací naleznete na stránkách Digitální 
informační agentury (Digitální a informační agentura - Agendový informační systém 
vyrozumívací). 

• Management chyb v případě předávání seznamu identifikátorů (z dokumentace to 
není zřejmé)?  

Po nasazení aktualizace ISZR (PROD - přelom roku 2024/2025, TEST od 12.12.2024) bude v 
případě chyby z výstupu služby patrné, které AIFO nebyly validní, tyto je možné v AIS ošetřit a 
dotaz zopakovat bez neplatných AIFO. V tomto smyslu bude doplněna dokumentace služby. 

https://www.szrcr.cz/cs/sluzby/spravci-a-vyvojari?view=article&id=407:agendov%C3%BD-informa%C4%8Dn%C3%AD-syst%C3%A9m-vyrozum%C3%ADvac%C3%AD&catid=18
https://www.szrcr.cz/cs/sluzby/spravci-a-vyvojari?view=article&id=407:agendov%C3%BD-informa%C4%8Dn%C3%AD-syst%C3%A9m-vyrozum%C3%ADvac%C3%AD&catid=18


 

• Jakým způsobem má OVM žádat pro konkrétní AIS (např. ROB, AISEO, AISC, …) ? Má 
OVM v rámci žádosti uvést seznam cílových AISů, nebo jsou služby E319/E320 
povoleny obecně na všechny AISy evidující změny do AISV? 

OVM pošle žádost o služby E319/E320 a pokud bude povoleno DIA nastaví bezpečnostní profil 
pro OVM. Není třeba zasílat seznam AISů. 

 


